
o
Prot. n.(Vedi Segnatura)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'organico definitivo del personale ATA profilo collaboratore scolastico a.s. 2025/2026 comunicato dall'Ufficio VI Udine pari a n. 19 posti del profilo
collaboratore scolastico di cui n. 18 in organico di diritto 36/36 a cui si aggiunge n, 1 unità per n. 23 ore assegnata in organico di fatto e 32 ore per i
part-time ;

VISTI gli orari delle lezioni e attività didattiche a. s. 2025/2026 e di servizio giornaliero ordinario dei plessi scolastici a. s. 2025/2026 deliberati dal
Consiglio di Istituto;

CONSIDERATO che si deve assicurare la sorveglianza durante le ore di attività didattica in presenza degli alunni e una adeguata pulizia dei locali scolastici;
VISTI i rapporti tra le superfici dei plessi/numero alunni e numero posti assegnati alle sedi oltre che le minime distanze tra i plessi;
VISTA la necessità di procedere all'associazione di alcune sedi didattiche ai fini del raggiungimento degli obiettivi sopra richiamati;
TENUTO CONTO che ai fini dell'asseg nazione, per la particolare conformità dei fabbricati i plessi di Toppo Wassermann e Giovanni Pascoli sono da considerarsi

unica sede;
TENUTO CONTO dell'informativa che verrà fornita alla RSU e ai rappresentanti provinciali delle 00. SS. firmatarie del CCNL del 18/01/2024 in materia di criteri di

assegnazione alle sedi e organizzazione del lavoro e articolazione dell'orario del personale ATA e/o confronto con le stesse;
VISTE le attuali assegnazioni alle sedi del personale con contratto di lavoro a tempo indeterminato;
CONSIDERATO le richieste di modifica delle assegnazioni di sede presentate dal personale titolare ;
CONSIDERATI i movimenti definitivi del personale con contratto di lavoro a tempo indeterminato;
VISTE le disponibilità delle sedi in base alle scelte effettuate come sopra enunciato e il personale beneficiario della prima posizione economica;
VISTA la specifica riunione tenuta con i collaboratori scolastici in data 09 settembre 2025;
VISTE le nomine effettuate successivamente e le istruzioni impartite;
VISTA la specifica competenza Dirigenziale in materia di organizzazione degli uffici e gestione del rapporto di lavoro di cui al D.Lgs. n. 165/2001 ;

DETERMINA

- di attribuire il numero dei posti relativi al profilo professionale collaboratore scolastico nella singola sede per l'a.s. 2025/2026 come riportato alla colonna posti attribuiti;
- di attribuire la sede di servizio nominale relativa al profilo professionale collaboratore scolastico per l'a.s. 2025/2026 come riportato alla colonna sede assegnata;
- la sede assegnata si intende nominale e potrà essere modificata provvisoriamente durante l'anno scolastico in caso di esigenze lavorative ;
- che al personale assegnato alle sedi sotto indicate non ricorrendo le condizioni previste dall'art. 55 del CCNL vigente non verrà applicato l'istituto delle 35 ore settimanali.
Avverso il presente atto è possibile presentare reclamo al Dirigente Scolastico entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento
diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso davanti al giudice ordinario previo eventuale tentativo di conciliazione. Eventuali modifiche al presente atto saranno oggetto di
formale comunicazione salvo sostituzioni in caso di eventuali dimissioni del •pereonale.uiiporso d'anno .

l
'.'.',

-l-1'
^.'':-,.
@s'.
^•^s

^•:
-:yyi

:'^
'.^-\

ì^'j
/

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

<s"cuouo) Sytòu^
Nr. Nome Cognome T.1. -T.D '•-' ', ^ Profilo<:-'/ Sede Tipo sede Posizione Economica Note

1
2
3

Maria DELLA MORA T.1. Collaboratore Scolastico Ellero Second. 1° 1" posizione economica

Monica NACHIRA T.1. Collaboratore Scolastico Ellero Second. 1°
Anna Maria DE VIT T.1. Collaboratore Scolastico Ellero Second, 1°

4
5

6

7

Barbara ERMACORA T.1. Collaboratore Scolastico Ellero Second. 1° 1" posizione economica

Mariangela EARLES T.1. Collaboratore Scolastico Ellero Second. 1° Part time 28 ore 01/09/2024 il
MART-.MERC- GIOV-VEN

Gabriella LAUZANA T.1. Collaboratore Scolastico Ellero Second. 1° Part time 28 ore 01/09/2024 il
MART-.MERC- GIOV-Ven

Luisa PERRONE T.1. Collaboratore Scolastico Ellero Second. 1° Part time 30 ore 01/09/2025
ORIZZONTALE

8 l Carmelo SANTOCONO T.1, Collaboratore Scolastico Ellero Second. 1°

9 Teresa SCIARRONE T.1. Collaboratore Scolastico Ellero Second, 1°
10 Rita TRAPANI T.D. Collaboratore Scolastico Ellero-

Toppo/P
23 ore
Lun.8 ORE ELLERO
GIOV.EVEN.Toppo/P.150RE

11 Monica BLASIGH T.1. Collaboratore Scolastico Ippolito Nievo Primaria

12 Raffaele IODICE T.1. Collaboratore Scolastico Ippolito Nievo Primaria 01/09/2025 NEO ASSUNTO

13 Adriana SORRENTINO T.1. Collaboratore Scolastico Toppo/Pascoli Primaria

14 Concetta REA T.1. Collaboratore Scolastico Toppo/Pascoli Primaria Dal 01/09/2023pat-time 21 ore
LUN-MART-.MERC.

15 Emanuela RIZZI T.1. Collaboratore Scolastico Toppo/Pascoli Primaria

16 Anna MIGLIORE T.1. Collaboratore Scolastico Via D'Artegna Infanzia 1" posizione economica

17 Giovanna BRUNO T.1. Collaboratore Scolastico Via D'Artegna Infanzia

18 Cinzia DECANO T.1. Collaboratore Scolastico G. Zambelli Infanzia 01/09/2025 NEO ASSUNTO

19 Carmen CARBONARO T.D. Collaboratore Scolastico G. Zambelli Infanzia n. 32 ore fino al 30/6/2026

AL PERSONALE INTERESSATO
UFFICIO DEL PERSONALE
ATTI SEDE

UNITA' ORGANIZZATIVA RESPONSABILE
Responsabile del procedimento
Responsabile dell'istruttoria

Servizi del Personale
Direttore dei Servizi Generali Amministrativi

Assistente Amministrativo

Lorenio BERNARDIS
Maria PETITO

\\server\h\documenti condivisi\a.s.2025_26\ufficio personale\piano ata 2025 2026\documenti ufficiali 2025\assegnazione sede coli scol 2025 2026.doc Pag. 1 di 1

UDIC84400T - A10559C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004749 - 15/09/2025 - II.6 - I


